Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

26 июня 2018 года                                                                                 № 212/72-6
г. Вилючинск

О принятии решения о внесении изменений в Устав Вилючинского городского
округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
С целью приведения Устава Вилючинского городского округа в соответствие с Федеральными законами: от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний от 04.06.2018 года по вопросу «О внесении изменений в устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края», Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять решение о внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края.
2. Направить настоящее решение главе Вилючинского городского округа для подписания и представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю для государственной регистрации.
3. Главе Вилючинского городского округа после государственной регистрации направить настоящее решение для официального опубликования в «Вилючинская газета».
Председатель Думы

Вилючинского городского округа                                                   В.Н. Ланин
Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

26 июня 2018 года                                                                                 № 212/72-6

г. Вилючинск

О внесении изменений в Устав Вилючинского городского

округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

Принято Думой Вилючинского

городского округа

(Решение от 26.06.2018 № 212/72-6)
Внести в Устав Вилючинского городского округа следующие изменения:

1. Часть 3 статьи 31 признать утратившей силу.

2. В статье 32:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы городского округа либо его временного отсутствия и невозможности исполнения им должностных обязанностей, его полномочия временно исполняет заместитель председателя Думы городского округа.
В случае невозможности исполнения заместителем председателя Думы городского круга полномочий главы городского округа либо в связи с его отсутствием исполнение полномочий главы городского округа возлагается на депутата Думы городского округа.
Возложение полномочий оформляется распоряжением главы городского округа.
В случае невозможности издания главой городского округа соответствующего распоряжения назначение исполняющего обязанности главы городского округа осуществляется решением Думы городского округа.

Решение Думы городского округа о возложении полномочий принимается большинством голосов от числа депутатов Думы городского округа, присутствующих на сессии.».
2) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы городского округа избрание главы городского округа осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Думы городского округа осталось менее шести месяцев, избрание главы городского округа осуществляется на первом заседании вновь избранной Думы городского округа.».

3. В абзаце втором части 9 статьи 33 после слов «Официальным опубликованием муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления городского округа-ЗАТО г. Вилючинска».
Глава Вилючинского

городского округа                                                                                   В.Н. Ланин